
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Зимняцкая средняя общеобразовательная школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 
МКОУ Зимняцкая СОШ

________х. Зимняцкий Серафимовичского района Волгоградской области, 403483 тел.: (84464) 3-36-44

ПРИКАЗ
№ 50 «о» «30» марта 2022 года

« О порядке приема в 1-й класс»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки РФ от 22.01.2014 г №32 « об утверждении Порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования» в целях 
соблюдения конституционного права граждан на получение 
общедоступного, бесплатного общего образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к приему документов в первый класс с 01.04.2022 г.
2. Методиста Сидорову Тамару Леонидовну назначить ответственной за 

прием документов в первый класс.
• Прием документов несовершеннолетних, не достигающих 6,5 лет на 

первое сентября текущего года, вести при наличии разрешения 
Отдела по образованию, опеке и попечительству Администрации 
Серафимовичского района Волгоградской области.

• Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) с 
Уставом школы, свидетельством о государственной аккредитации, 
лицензией на право ведения образовательной деятельности, 
инструкцией, основными образовательными программами 
реализующих образовательным учреждением.

• Ознакомление родителей (законных представителей) с 
законодательством по обработке персональных данных и в случае 
согласия родителей (законных представителей) подписать согласие 
на обработку персональных данных.

• Назначить ответственным за ведение журнала учета приема 
документов в первый класс.

3. Сидоровой Тамаре Леонидовне методисту осуществлять ежедневный 
мониторинг приема документов в первый класс.

4. Резанову Андрею Николаевичу, ответственному за работу школьного 
сайта:



• разместить до 01.04.2022 на сайте общеобразовательного 
учреждения информацию о закрепленной территории, 
правилах приема в первый класс, количестве имеющихся 
свободных мест (обновлять ежедневно с момента начала 
приема документов), графике приема документов, 
нормативные документы, регламентирующие прием в ОУ.

• Сидоровой Тамаре Леонидовне -  методисту до 01.04.2022 
разместить на информационном стенде информацию о 
закрепленной территории, правилах приема в первые классы, 
количестве имеющихся свободных мест (обновлять 
ежедневно с момента начала приема документов), графике 
приема документов, нормативные документы, 
регламентирующие прием в ОУ.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы t ___Е.Н. Агапцова

С приказом ознакомлены :
______ '  Т.Л.Сидорова

А. Н. Резанов


